
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПОЛНОГО 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ ЮРЧЕНКО ИОСИФА ЛУКЬЯНОВИЧА 
с.СОВЕТСКОЕИРАФСКОГО РАЙОНАРСО-АЛАНИЯ

363500 сел.Чикола, ул.Бр.Албегоновых, 1_______________________________________________

Об организации приема детей в 1-е классы на 2024/25 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом от29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в 
РФ», приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020 №458 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в соответствии с Уставом школы, 
правилами приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования обучающихся в МБОУ СОШ им. 
Юрченко И.Л. с.Советское.

1 .Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс
-  с 01.04.2023 г. по 30 06.2023 г. - для лиц, зарегистрированных в закрепленном 
микрорайоне.
- с 06.07.2023 г. до момента заполнения свободных мест для приема, но не позднее 
05.09.2024 г.
- для лиц не зарегистрированных в закрепленном микрорайоне.

2. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 
представителей) заместителя директора по УВР Чегати К.Д., делопроизводителя 
Химилонову Н.С.

3.Утвердить график приема заявлений в 1-й класс.(Приложение 1.)

ПРИКАЗ

06.03.2024г. № 73

ПРИКАЗЫВАЮ:

/Айдарова А.Р./



Приложение 1

График приема документов в первый класс 2024-25 г.

Понедельник - пятница с 10.00 ч. до 16.00 ч.

Перечень предоставляемых документов

1. Паспорт законного представителя

2. Свидетельство о рождении ребенка

3. Свидетельство о регистрации по месту жительства или пребывания ребенка

4. Документ, подтверждающий право первоочередного приема (при наличии ). 

Все документы предоставляются с копиями.


